
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XII  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Kluczem do wydobycia zasadniczych treści zawartych w liturgii Słowa Bożego XII 

Niedzieli Zwykłej są słowa Psalmisty, zamieszczone w psalmie responsoryjnym: 
Twoja łaska cenniejsza od życia. O ile w minioną niedzielę mowa była o trzech łaskach: 
łasce przebaczenia, łasce usprawiedliwienia i łasce wspierającej nas, tak, że nasza wola 
i czyny poddane są Bożym przykazaniom, o tyle tym razem mowa jest o łasce nowego 
życia, która oznacza niepojęty cud udziału w życiu Jezusa – Mesjasza Bożego, stano-
wiący podstawę chrześcijańskiej tożsamości i egzystencji. Mówi o tym wyraźnie św. 
Paweł w Liście do Galatów „Jesteście synami Bożymi w Chrystusie Jezusie; jesteście 
kimś jednym w Chrystusie Jezusie”. Apostoł wyjaśnia nam, w jaki sposób stało się to 
możliwe; co urzeczywistnia w nas ową „łaskę cenniejszą od życia”. Zostaliśmy 
ochrzczeni w Chrystusie i przyoblekliśmy się w Chrystusa. W ten sposób należymy do 
Chrystusa, a przez to jesteśmy potomstwem Abrahama i zgodnie z obietnicą – dziedzi-
cami.  

U podstaw całej tej wspaniałomyślności Bożego życia w nas przez udział w Chry-
stusie jest Jego męka, śmierć i zmartwychwstanie, tzn. dzieło naszego odkupienia, 
które Jezus wyraźnie zapowiedział swoim uczniom. Po wyznaniu Piotra, że widzą w 
Nim Mesjasza Bożego – Apostołowie usłyszeli od Pana: „Syn Człowieczy musi wiele 
wycierpieć: będzie odrzucony przez starszych, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; bę-
dzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie”. W ten sposób Jezus odsłania nam, że 
u źródła naszego nowego życia w Nim jest Jego dobrowolny akt oddania przezeń życia 
nam, ludziom. Dzięki temu możemy stale czerpać z Chrystusowego życia, żyć Jego 
życiem, to znaczy życiem Bożym. Oczywiście pod warunkiem, że jesteśmy ludźmi 
wierzącymi. Apostoł bardzo wyraźnie nam to uświadamia: „Wszyscy dzięki wierze je-
steście Synami Bożymi w Chrystusie Jezusie”, to znaczy dzięki otwarciu się na Jezusa. 
On sam nas poucza „Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech 
co dnia weźmie swój krzyż i niech mnie naśladuje”. Wzywa nas do zaparcia się siebie, 
rezygnacji z realizowania życia po swojemu i naśladowania Go. 

Oddajmy więc życie Jezusowi, ofiarujmy Mu swoje życie, aby mogło się w nas roz-
wijać Jego życie. Ponieważ jako Boże życie trwa na wieki i oznacza dla nas możliwość 
wiecznego żywota!            
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 19.06.2022 – XII Niedziela Zwykła 
8:30 – do Bożej Opatrzności, za wstawiennictwem Matki Bożej i św. Jadwigi z podziękowa-

niem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo z okazji uro-
dzin Brigidy Mucha 

10:30 – 1. za + Łucję Nolepa, + jej męża Stanisława, + Cecylię Nolepa, ++ z pokrewieństwa 
Nolepa, Okos i Dawid oraz za + Jana Mróz 
2. za ++ rodziców Pawła i Anastazję Pason, + męża Józefa Garbela, ++ braci Heinza, 

Gintra, Piotra, + bratową Irenę, ++ z rodzin Pason, Garbela i Panza 
3. w intencji Eweliny Filipkowskiej z okazji urodzin, o zdrowie, Boże błogosławień-

stwo i opiekę NMP 
14:30 – KATEDRA OPOLSKA - za wszystkich Parafian o Boże błogosławieństwo – piel-

grzymka dekanatu opolskiego z okazji jubileuszu 50-lecie diecezji opolskiej 
 

PONIEDZIAŁEK - 20.06.2022 – wspomnienie św. Alojzego Gonzagi, zakonnika 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem św. Jadwigi Śląskiej, z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę MBNP dla 
rodziny Józek i Kopiec 

 

WTOREK - 21.06.2022 – NMP Opolskiej – Uroczystość Głównej Patronki Miasta 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + Józefa Czura oraz za ++ z jego rodziny 
 

ŚRODA - 22.06.2022 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – wolna intencja 
 

CZWARTEK - 23.06.2022 – Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – za + ojca Alfreda Nolepa oraz + brata Arnolda 

- poświęcenie wianków na zakończenie oktawy Bożego Ciała 
 

PIĄTEK - 24.06.2022 – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – koniec roku szkolnego 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 
18:00 – z okazji zakończenia roku szkolne w intencji wszystkich dzieci, młodzieży, rodziców 

i nauczycieli z podziękowaniem za mijający rok nauki, z prośbą o błogosławiony czas wa-
kacji oraz bezpieczny wypoczynek 

 

SOBOTA - 25.06.2022 – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 
17:30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusowego 
18:00 – za + męża Joachima Moczko, ++ brata, szwagrów i szwagierkę, rodziców i teściów oraz za 

++ z rodziny Świerc 
 

NIEDZIELA - 26.06.2022 – XIII Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Hildegardę Bieniek w rocznicę śmierci, + męża Alojzego, za ich ++ rodziców 

i za + Jana Mróz 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian o zdrowie i Boże 

błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za + Norberta Mróz i za + ciocię Gabi Kochanek 

14:00 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa 

Porządek Mszy Świętych 19.06. – 26.06.2022 
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¨ Nabożeństwa czerwcowe – codziennie w dni powszednie o godz. 17.30, a w niedzielę o godz. 14.00. 
¨ Bardzo serdecznie dziękuję za przygotowanie Uroczystości Bożego Ciała, wszystkim osobom i ro-

dzinom, które przygotowały 4 ołtarze, Służbie Liturgicznej, Panom Szafarzom, Osobom prowadzącym 
śpiew na czele z Panią Organistką, wszystkim dzieciom sypiącym kwiatki i ich Rodzicom. Mam nadzieję, 
że nasze wspólne wyznawanie Jezusa w Eucharystii przyniesie błogosławione owoce. 

¨ Jubileuszowa pielgrzymka do opolskiej katedry - Biskup Opolski zaprasza przedstawicieli parafii de-
kanatu Opole w niedzielę (19.06.). Centralnym punktem jest Msza św. sprawowana o godz. 14.30. 
W czasie pielgrzymek do katedry są wręczane dyplomy jubileuszowe osobom szczególnie zasłużonym 
w parafia – z naszej parafii będą to: Marianna Józek i Roman Okos. 

¨ Poświęcenie wianków – będzie miało miejsce w czwartek (23.06) na zakończenie oktawy Bożego Ciała 
¨ Zakończenie roku szkolnego – w piątek (24.06.) zapraszam na Mszę św. o godz. 18.00 wszystkie dzieci 

i młodzież, rodziców i nauczycieli – w ich intencji będzie sprawowana Eucharystia. 
¨ Uroczystości odpustowe ku czci Matki Bożej Opolskiej. Biskup Opolski oraz duszpasterze parafii ka-

tedralnej zapraszają na tegoroczne obchody odpustu ku czci Matki Bożej Opolskiej. W niedzielę (19.06.) 
sumę odpustową o godz. 12.00 będzie sprawował ks. abp. Józefa Kupnego, metropolity wrocławskiego. 
W liturgiczną uroczystość Matki Bożej Opolskiej (21.06.) suma odpustowa o 18.30 pod przewodnictwem 
ks. bp. Rudolfa Pierskały. 

¨ Koncert na rzecz opolskiej katedry. W piątek (24.06.) na Placu Katedralnym w Opolu odbędzie kon-
cert charytatywny na rzecz renowacji opolskiej katedry. Rozpoczęcie o godz. 18.00. Wystąpi zespół 
„Frele” oraz „Golec uOkriestra”. Bilety w cenie 50 zł.  

¨ Modlitewne Triduum na Górze Świętej Anny. Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza na Modlitewne 
Triduum na Górze Świętej Anny związane ze Złotym Jubileuszem diecezji opolskiej i zakończeniem 
Roku Rodziny. W piątek (24.06.) o godz. 19.00 w Grocie Lurdzkiej rozpocznie się formacyjno-modli-
tewne nabożeństwo ze świecami. W sobotę (25.06) o 9.00 będzie sprawowana Msza św., po której na 
kalwaryjskim szlaku odbędzie się Droga Krzyżowa połączona z naukami poświęconymi tematyce mał-
żeńsko-rodzinnej. W niedzielę (26.06.), w ramach dorocznej pielgrzymki mężczyzn i młodzieńców, 
o 10.00 sprawowana będzie Eucharystia połączona z aktem zawierzenia Bogu rodzin naszej diecezji. 

¨ Pielgrzymka parafialna na odpust Opatrzności Bożej w Raszowej w tym roku odbędzie się w nie-
dzielę 10.07. o godz. 9.00. Przez dwie kolejne niedzielę będziemy zbierać ofiarę do koszyczka pod chó-
rem na organizację tej uroczystości (orkiestrę, kwiaty i inne wydatki). 

¨ Kancelaria parafialna czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
- ok. godz. 18.40. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.15, a w niedzielę na pół godziny 
przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Antoniego dla 
potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. W niedzielę (12.06.) kolekta wy-
niosła: 1301 zł. Bóg zapłać! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, za wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Teligi od torów do ul. Ad-
ama i Malowniczej. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego w nadchodzącym tygodniu osoby mieszkające 
na ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 

¨ Zapowiedzi: 
1. Jacek Nitka z Maliny i Ewelina Grabowska z Maliny zapowiedź III. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 

„Mamy być bliżej Jezusa, który jest doskonałym i jedynym pośrednikiem między nami 
a Bogiem. Mamy być bliżej Trójjedynego Boga i bliżej każdego człowieka, tego, z którym 
żyję w swoim środowisku, poczynając od własnej rodziny”.  bp Andrzej Czaja 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
W bliskości Waszej dorocznej pielgrzymki do sanktuarium na Górze Św. Anny przyjmij-
cie moje serdeczne zaproszenie i słowa pasterskiej zachęty. Niech pielgrzymka, która od-
będzie się w dniach 25–26 czerwca br. zgromadzi u stóp Patronki ziemi śląskiej jak naj-
liczniej przedstawicieli świata męskiego diecezji opolskiej i gliwickiej. Idąc za wezwa-
niem Ojca św. Jana Pawła II, zawartym w jego „Liście do Rodzin”, chcemy przede wszyst-
kim podczas pielgrzymki modlić się w intencji naszych rodzin. „Niech ten czas stanie się 
powszechną i nieustanną modlitwą Kościołów domowych i całego Ludu Bożego. Niech 
w tej modlitwie znajdą swoje miejsce również rodziny zagrożone czy chwiejące się, również 
i te zniechęcone, rozbite lub znajdujące się w sytuacjach, które Familiaris consortio okre-
śla jako nieprawidłowe. Trzeba, ażeby czuły się ogarnięte miłością i troską ze strony braci 
i sióstr” (LR 5). Korzystając z okazji, chciałbym Was wszystkich zachęcić do licznego 
Udziału w tradycyjnych pielgrzymkach stanowych i obchodach kalwaryjskich na Górze 
Świętej Anny. Ona była zawsze w przeszłości dla mieszkańców naszej pięknej śląskiej 
krainy umiłowanym miejscem modlitwy. Oby taką była i dla nas oraz dla pokoleń, które 
po nas przyjdą.          abp Alfons Nossol 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
- Dwóch wariatów postanowiło uciec z wariatkowa. Niestety drzwi były automatycznie zamy-
kane, a na portierni siedział strażnik. Wariaci postanowili więc udawać koty. 
Pierwszy wariat przechodzi na czworakach pod okienkiem portiera i zaczyna drapać w drzwi. 
Na to strażnik: 
– Kto tam? 
– Miaaałłł. 
No to strażnik wypuścił go na dwór. 
Za minutę znów słyszy drapanie w drzwi. 
– Kto tam? 
A wariat na to: 
– Drugi kot. 

 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


